
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 79Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

Art. 2º - Designar, a contar de 11/07/2019, os servidores Ana Maria 
Cardoso Silva, matrícula nº. 5514916/2, CPF nº. 490.238.629-1 e Guiomar 
da Costa Gonçalves, matrícula n.º 6027610/1, CPF n.º 131.638.252-
49, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
contrato de locação n.º 111/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 039, DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
n.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 24/07/2019, a PORTARIA nº. 005957/2018 
de 24/07/2018, que designou os servidores Rita de Cassia da Costa Lima 
Siqueira, matrícula n.º 57208644/1,  e Luana Cristina dos Passos Alves, 
matrícula nº. 54190300/2 para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação nº. 003/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 24/07/2019, os servidores Maria do 
Socorro Souto Granhen de Carvalho, matrícula nº. 5625017/1, CPF 
nº. 349.287.821-00 e Michelle de Sousa Santa Rosa, matrícula n.º 
5899787/1, CPF n.º 629.449.242-49, para atuarem respectivamente 
como fi scais titular e substituto do contrato de locação n.º  003/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 040, DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
n.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 14/08/2019, os servidores Joquebedi 
Cavalheiro dos Santos, matrícula nº. 57217865/1, CPF nº. 572.175.482-
68 e Nivaldo dos Santos Batista, matrícula n.º 5902894/1, CPF n.º 
353.900.002-00, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do contrato de locação n.º  063/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 041 DE 28 DE AGOSTO DE 2019 
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
N.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidor Ronaldo Cateb Bitar , matrícula n.º 
5946232/1, CPF: 327.791.192-68, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 064|2019, celebrado entre a Seduc e a  Construtora e 
Incorporadora Nazaré EIRELI - EPP (CNPJ: 20.079.555/0001-88), 
que tem por objeto a Reforma Emergencial da EEEFM. Germano Garcia ,  
localizada no município de Bragança/PA.
Art. 2º - Designar o servidor João Luiz Dias Albuquerque, matrícula n.º  
57196791/1, CPF: 726.097.372-20, para atuar como Fiscal de Execução do 
Contrato Público N.º 064|2019, celebrado entre a Seduc e a  Construtora 
e Incorporadora Nazaré EIRELI - EPP (CNPJ: 20.079.555/0001-88), 
que tem por objeto a Reforma Emergencial da EEEFM. Germano Garcia ,  
localizada no município de Bragança/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 11/07/2019.
Dina Elarrat de Araújo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

 PORTARIA N.º 042 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
N.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidor Ronaldo Cateb Bitar , matrícula n.º 
5946232/1, CPF: 327.791.192-68, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 084|2019, celebrado entre a Seduc e a Constac Engenharia 
LTDA (CNPJ: 83.920.330/0001-22), que tem por objeto a Reforma 
Emergencial da EEEF. Pedro Marques de Mesquita, localizada no município 
de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor João Luiz Dias Albuquerque, matrícula n.º  
57196791/1, CPF: 726.097.372-20, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 084|2019, celebrado entre a Seduc e a Construtura 
Santa Tereza LTDA  (CNPJ: 05.693.333/0001-67), que tem por objeto 
a Reforma Emergencial da EEEF. Pedro Marques de Mesquita,  localizada 
no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 21/08/2019.
Dina Elarrat de Araújo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 043 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
N.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidor Ronaldo Cateb Bitar , matrícula n.º 
5946232/1, CPF: 327.791.192-68, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 085|2019, celebrado entre a Seduc e a  Guedes & Rezente 
Engenharia LTDA (CNPJ: 08.731.715/0001-26), que tem por objeto a 
Reforma Emergencial da EEEF. Dr. Paulo Fontelles de Lima,  localizada no 
município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor João Luiz Dias Albuquerque, matrícula n.º  
57196791/1, CPF: 726.097.372-20, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 085|2019, celebrado entre a Seduc e a Guedes 
& Rezente Engenharia LTDA (CNPJ: 08.731.715/0001-26), que tem 
por objeto a Reforma Emergencial da EEEF. Dr. Paulo Fontelles de Lima, 
localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 21/08/2019.
Dina Elarrat de Araújo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

  PORTARIA N.º 044 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
N.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidor Ronaldo Cateb Bitar , matrícula n.º 
5946232/1, CPF: 327.791.192-68, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 080|2019, celebrado entre a Seduc e a Construtura Santa 
Tereza LTDA  (CNPJ: 05.693.333/0001-67), que tem por objeto a 
Reforma Emergencial da EEEF. Rodolfo Tourinho,  localizada no município 
de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor João Luiz Dias Albuquerque, matrícula 
n.º  57196791/1, CPF: 726.097.372-20, para atuar como Fiscal de 
Execução do Contrato Público N.º 080|2019, celebrado entre a Seduc 
e a Construtura Santa Tereza LTDA  (CNPJ: 05.693.333/0001-67), 
que tem por objeto a Reforma Emergencial da EEEF. Rodolfo Tourinho,  
localizada  no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 21/08/2019.
Dina Elarrat de Araújo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 045, DE 23 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
N.º 8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Aldemira Corrêa Guimarães, matrícula 
n.º 454168/1, CPF: 172.222.062-72, para atuar como Gestora do 
Contrato Público N.º 356|2017, celebrado entre a Seduc e a Serve Obras 
Engenharia EIRELI - EPP (CNPJ: 05.257.336/0001-58), que tem por 
objeto a Reforma Geral e Ampliação da EEEFM. Prof Placídia Cardoso,  
localizada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula n.º  
54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 356|2017, celebrado entre a Seduc e a Serve 
Obras Engenharia EIRELI - EPP (CNPJ: 05.257.336/0001-58), que tem 
por objeto a Reforma Geral e Ampliação da EEEFM. Prof Placídia Cardoso,  
localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 23/08/2019.
Dina Elarrat de Araújo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 46 , DE 23 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza  , 
matrícula n.º 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor 
do Contrato Público N.º 312|2017, celebrado entre a Seduc e a Serve 
Obras Engenharia EIRELI-EPP   (CNPJ: 05.257.336/0001-58), que tem 
por objeto a Reforma Geral e Ampliação da EEEFM Luiz Nunes Direito, 
localizada no município de Ananindeua/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, matrícula n.º 
57213116/1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como Fiscal de Execução 
do Contrato Público N.º 312|2017, celebrado entre a Seduc e a Serve 
Obras Engenharia EIRELI-EPP   (CNPJ: 05.257.336/0001-58), que tem 
por objeto a Reforma Geral e Ampliação da EEEFM Luiz Nunes Direito , 
localizada no município de Ananindeua/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 23/08/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar


